VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ

BRNO UNIVERSITY OF TECHNOLOGY

FAKULTA STAVEBNÍ

FACULTY OF CIVIL ENGINEERING

ÚSTAV POZEMNÍHO STAVITELSTVÍ

INSTITUTE OF BUILDING STRUCTURES

BEZBARIÉROVÝ RODINNÝ DŮM

DISABLED HOUSE

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

BACHELOR'S THESIS

AUTOR PRÁCE

AUTHOR

Václav Hasoň

VEDOUCÍ PRÁCE

SUPERVISOR

Ing. PETRA BERKOVÁ, Ph.D.

BRNO 2017

VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ FAKULTA STAVEBNÍ

Studijní program B3607 Stavební inženýrství
Typ studijního programu Bakalářský studijní program s prezenční formou studia
Studijní obor 3608R001 Pozemní stavby
Pracoviště Ústav pozemního stavitelství

ZADÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Student Václav Hasoň
Název Bezbariérový rodinný dům
Vedoucí práce Ing. Petra Berková, Ph.D.
Datum zadání 30. 11. 2016
Datum odevzdání 26. 5. 2017

V Brně dne 30. 11. 2016

prof. Ing. Miloslav Novotný, CSc.
Vedoucí ústavu

prof. Ing. Rostislav Drochytka, CSc., MBA
Děkan Fakulty stavební VUT

PODKLADY A LITERATURA

(1) Směrnice děkana č. 19/2011 s dodatky a přílohami; (2) Katalogy a odborná literatura; (3) Stavební zákon č. 183/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů; (4) Vyhláška č. 499/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů; (5) Vyhláška č. 268/2009 Sb. ve znění pozdějších předpisů; (6) Vyhláška č. 398/2009 Sb.; (7) Platné normy ČSN, EN; (8) Vlastní dispoziční a architektonický návrh.

ZÁSADY PRO VYPRACOVÁNÍ

Zadání: Zpracování určené části projektové dokumentace pro provádění stavby podsklepené nebo částečně podsklepené zadané budovy.

Cíle: Vyřešení dispozice budovy s návrhem vhodné konstrukční soustavy a nosného systému na základě zvolených materiálů a konstrukčních prvků, včetně vyřešení osazení objektu do terénu s respektováním okolní zástavby. Dokumentace bude v souladu s vyhláškou č. 62/2013 Sb. obsahovat část A, část B, část C a část D v rozsahu části D.1.1 a D.1.3. Dále bude obsahovat studie obsahující předběžné návrhy budovy a jeho dispozičního řešení a přílohou část obsahující předběžné návrhy základů a rozměrů nosných prvků řešené budovy a prostorovou vizualizaci budovy. Výkresová část bude obsahovat výkresy: situace, základů, půdorysů všech podlaží, konstrukce zastřešení, svislých řezů, technických pohledů, min. 5 detailů, výkres(y) sestavy dílců, popř. výkres(y) tvaru stropní konstrukce. Součástí dokumentace budou i dokumenty podrobnosti dle D.1.1 bod c), stavebně fyzikální posouzení objektu a vybraných detailů popř. další specializované části, budou-li zadány vedoucím práce.

Výstupy: VŠKP bude členěna v souladu se směrnicí děkana č. 19/2011 a jejím dodatkem a přílohami. Jednotlivé části dokumentace budou vloženy do složek s klopami formátu A4 opatřených popisovým polem a uvedením obsahu na vnitřní straně každé složky. Všechny části dokumentace budou zpracovány s využitím PC v textovém a grafickém CAD editoru. Výkresy budou opatřeny popisovým polem. Textová část bude obsahovat i položky h) "Úvod", i) "Vlastní text práce" jejímž obsahem budou průvodní a souhrnná technická zpráva a technická zpráva pro provádění stavby podle vyhlášky č. 499/2006 Sb. ve znění vyhlášky č. 62/2013 Sb. a j) "Závěr".

STRUKTURA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

VŠKP vypracujte a rozčleňte podle dále uvedené struktury:

1. Textová část VŠKP zpracovaná podle Směrnice rektora "Úprava, odevzdávání, zveřejňování a uchování vysokoškolských kvalifikačních prací" a Směrnice děkana "Úprava, odevzdávání, zveřejňování a uchování vysokoškolských kvalifikačních prací na FAST VUT" (povinná součást VŠKP).

2. Přílohy textové části VŠKP zpracované podle Směrnice rektora "Úprava, odevzdávání, zveřejňování a uchování vysokoškolských kvalifikačních prací" a Směrnice děkana "Úprava, odevzdávání, zveřejňování a uchování vysokoškolských kvalifikačních prací na FAST VUT" (nepovinná součást VŠKP v případě, že přílohy nejsou součástí textové části VŠKP, ale textovou část doplňují).

Ing. Petra Berková, Ph.D.
Vedoucí bakalářské práce

Abstrakt

Tato bakalářská práce se zabývá návrhem novostavby bezbariérového rodinného domu, který se nachází v katastrálním území obce Kunštát – Újezd. Bezbariérový rodinný dům je dvoupodlažní, podsklepený s garáží pro jedno auto. Celý dům je navržen pro čtyřčlennou rodinu. Je počítáno, že jeden s dospělých je trvale připoután na invalidní vozík. Stěny objektu jsou postaveny z tvárníc Porotherm profi 30, zateplen kontaktním i bezkontaktním zateplovacím systémem. Vodorovné nosné konstrukce jsou tvořeny z POT nosníku a stropních vložek MIAKO. Dům má jednoplášťovou plochou střechu. Bakalářská práce je zpracována ve formě projektové dokumentace pro provedení stavby.

Klíčová slova

Bezbariérový rodinný dům, Kunštát, porotherm, konstrukce, plochá střecha, 1.NP, 2.NP, 1.PP, zdvižná plošina

Abstrakt

This bachelor's thesis deals with project of a new disabled house which is situated in the cadaster unit of the Down of Kunštát – Újezd. Disabled house is two-floor, basement with disabled garage for one car. All disabled house is designed for a four-member family. It is counted that one adult is permanently attached to a wheelchair. House's walls are build with blocks Porotherm profi 30 and are insulated with a contact and contactless thermal insulation system. The horizontal construction are consist with POT beams and ceiling inserts MIAKO. Disabled house have one-cloak flat roof. This bachelor's thesis has the form of design documentation for the building process.

Keywords

Disabled house, Kunštát, porotherm, construction, flat roof, 1.NP, 2.NP, 1.PP, lifting platform

BIBLIOGRAFICKÁ CITACE VŠKP

Václav Hasoň *Bezbariérový rodinný dům*. Brno, 2017. 54 s., 312 s. příl. Bakalářská práce. Vysoké učení technické v Brně, Fakulta stavební, Ústav pozemního stavitelství. Vedoucí práce Ing. Petra Berková, Ph.D.

PROHLÁŠENÍ

Prohlašuji, že jsem bakalářskou práci zpracoval samostatně a že jsem uved všechny použité informační zdroje.

V Brně dne 26. 5. 2017

Václav Hasoň
autor práce

PODĚKOVÁNÍ

Hlavně bych chtěl poděkovat mojí vedoucí bakalářské práce paní Ing. Berková, Ph.D. za všechny konzultace, rady v dané problematice, ochotu a vstřícnost. Také bych chtěl poděkovat mojí rodině za podporu a povzbuzení během celého bakalářského studia na VUT FAST Brně. Za to vše moc děkuji.

V Brně dne 26. 5. 2017

Václav Hasoň
autor práce

OBSAH:

1. Úvod
2. Vlastní text práce
- A. Průvodní zpráva
- B. Souhrnná technická zpráva
- D. Technická zpráva
3. Závěr
4. Seznam použitých zdrojů
5. Seznam použitých zkratk a symbolů
6. Seznam příloh

1. ÚVOD

Tato bakalářská práce se zabývá návrhem novostavby bezbariérového rodinného domu, který se nachází v katastrálním území obce Kunštát – Újezd. Bezbariérový rodinný dům je dvoupodlažní, podsklepený s garáží pro jedno auto. Celý dům je navržen pro čtyřčlennou rodinu. Je počítáno, že jeden s dospělých je trvale připoután na invalidní vozík. Stěny objektu jsou postaveny z tvárníc Porotherm profi 30, zateplen kontaktním i bezkontaktním zateplovacím systémem. Vodorovné nosné konstrukce jsou tvořeny z POT nosníku a stropních vložek MIAKO. Dům má jednoplášťovou plochou střechu. Bakalářská práce je zpracována ve formě projektové

[…]


Překlady:

Překlady jsou od výrobce Porotherm. Nad výplněmi otvorů se nacházejí překlady Porotherm překlad 7, nad otvory větších rozměrů Porotherm překlad KP XL. Uložení 3x I profilu 220mm je před vstupní částí do objektu.

Stropní konstrukce:

Stropní konstrukce nad 1.PP, 1.NP a 2.NP je tvořena stropními nosníky POT a stropními vložkami MIAKO. Stropní konstrukce bude ztužena záливkovou zalitou betonem C20/25 .

Konstrukce schodiště:

Schodiště je dvouramenné pravotočivé z železobetonu. Schodiště je vyložené do stěny. Schodiště je šířky 1200 mm, výška stupně je 175 mm a šířka stupně je 270 mm, počet stupňů je 16.

Konstrukce střechy:

Konstrukce střechy je na nosné stropní konstrukci Porotherm. Jedná se o jedno plášťovou plochou střechu se spádovou vrstvou z lehčeného betonu. Je zateplena izolací Isover R a S celkové tloušťky 180mm. Horní část konstrukce tvoří asfaltový pás Glastek 40 special mineral a elasek 40 combi. Celá střecha je odvodněna třemi střešními vpusti Topwet.

Komín:

Zdrojem vytápění bude jeden kondenzační plynový kotel. Kotel má výkon 28kW. Kotel je umístěn v 1. SP v technické místnosti je napojen na komínové těleso Shiedel UNI Advanced rozměry 360mm na 360mm. V 2. NP je vyveden nad střechu objektu.**Podlahy:**

Konstrukce podlah jsou převážně řešeny jako těžké plovoucí. Přechody mezi různými materiály nášlapných vrstev jsou řešeny podlahovými lištami. Na zpevněné exteriérové plochy bude použita zámková betonová dlažba. Přesné skladby konstrukcí jsou uvedeny v příloze složka č. 4. (stavebně konstrukční řešení)

Podhledy:

Nejsou řešeny

Izolace proti zemní vlhkosti:

Je navržena izolace z modifikovaného asfaltového pásu Glastek 40 special mineral. Napojení svislé a vodorovné konstrukce bude provedeno zpětným spojem. Před prováděním izolace je nutné provést na konstrukce penetrační asfaltový nátěr Dekprimer.

Tepelné izolace:

Svislé obvodové konstrukce jsou zatepleny kontaktní i bezkontaktním zateplovacím systémem Isover Eps tl. 150 mm. Zateplení soklové části je provedeno tepelnou izolací Isover tl. 120 mm. V pohlahách jsou tepelné izolace Isover Eps tl. 80 mm s kombinací s akustickou izolací Isover N tl. 40 mm.

Truhlářské výrobky:

Všechny truhlářské práce a jejich popis je uveden v příloze ve složce č. 4. (stavebně konstrukční řešení)

Zámečnické výrobky:

Veškeré zámečnické práce a jejich popis je uveden v příloze ve složce č. 4. (stavebně konstrukční řešení)

Klempířské výrobky:

Veškeré klempířské práce a jejich popis je uveden v příloze ve složce č. 4. (stavebně konstrukční řešení)

Omítky:

Vnitřní omítky budou provedeny z jednovrstvé vápenosádrové omítky Porotherm universal tl. 10 mm. Vnější omítky provedeny Porotherm universal tl. 15mm.

Obklady:

Vnitřní obklady budou provedeny v místnostech hygienického zařízení, sauně a technické místnosti do výšky 2000mm. V sauně bude obklad až do výšky stropu. Obklad bude také proveden v místě kuchyňské linky, kde výška a přesné umístění rozhodne až výběr kuchyňské linky.

Malby:

Malby všech stěn budou provedeny dvojitým nátěrem Primalex.

Hodnoty užitných, klimatických a dalších zatížení uvažovaných při návrhu nosné konstrukce

Užitné zatížení: $1,5 \text{ kN/m}^2$

Zatížení sněhem: $2,0 \text{ kN/m}^2$

Součinitel nahodilého zatížení 1,5

Návrh zvláštních, neobvyklých konstrukcí nebo technologických postupů

U objektu bezbariérového rodinného domu je použito tradičních postupů a prvků. Neobvyklé konstrukce a technologie nejsou v projektu řešeny.

Zajištění stavební jámy

V projektu se neřeší.

Technologické podmínky postupu prací, které by mohly ovlivnit stabilitu vlastní konstrukce, případně sousední stavby

V projektu se neřeší.

Zásady pro provádění bouracích a podchycovacích prací a zpevňovacích konstrukcí či stropů

V projektu se neřeší.

Požadavky na kontrolu zakrývaných konstrukcí

Je nutné kontrolovat zakrývané konstrukce různých detailů. Před betonáží základových pasů zkontrolujeme základovou spáru.

3. ZÁVĚR

Hlavním úkolem této bakalářské práce bylo vypracování projektové dokumentace pro novostavbu bezbariérového rodinného domu v Kunštát – Újezd pro čtyřčlennou rodinu. Jeden z dospělých je trvale připoután na invalidní vozík. Byl kladen důraz na vhodný návrh a celkovou funkci objektu.

Výsledkem práce je zpracovaná projektová dokumentace pro provedení stavby, která byla zpracována v zadaném rozsahu a která splňuje platné zákony, vyhlášky a normy. Bezbariérový rodinný dům je dvoupodlažní, podsklepený, s jednoplášťovou plochou střechou.

Při tvorbě práce jsem čerpal a nechal se inspirovat informacemi ze studia, různé literatury dané problematiky, internetu a také z odborných konzultací mojí vedoucí bakalářské práce.

Při tvorbě této bakalářské práce jsem načerpal mnoho nových a užitečných věcí a zkušeností v dané problematice, díky kterým jsem mohl lépe porozumět celé projektové dokumentaci.

Bezbariérový rodinný dům odpovídá zadání bakalářské práce.
