Hodnocení vedoucího bakalářské práce

Název práce: Bezbariérový rodinný dům

Autor práce: Václav Hasoň

Vedoucí práce: Ing. Petra Berková, Ph.D.

Popis práce:

Student Václav Hasoň měl za úkol zpracovat projektovou dokumentaci pro provedení stavby bezbariérového rodinného domu, který se nachází v katastrálním území obce Kunštát – Újezd. Bezbariérový rodinný dům je dvoupodlažní, podsklepený s garáží. Celý dům je navržen pro čtyřčlennou rodinu, kde jeden z dospělých je trvale připoután na invalidní vozík. Součástí bakalářské práce je seminární práce zpracovaná na téma "Výtahy a zdvižné plošiny".

Hodnocení práce studenta:

Výborné Velmi dobré Dobré Nedostatečné
1. Úroveň zpracování řešeného tématu <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
2. Přístup autora při zpracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
3. Využití odborné literatury a práce s ní <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
4. Formální, grafická a jazyková úprava práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
5. Splnění požadavků zadání práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Celkové hodnocení a závěr:

Při zpracování bakalářské práce postupoval pan Václav Hasoň samostatně, zodpovědně a systematicky. Prokázal, že se dovede orientovat v legislativních požadavcích, v odborné literatuře, nových stavebních materiálech i v technologii provádění prací. Nedostatky a opomenutí v projektu nejsou závažného charakteru a jsou způsobeny především malou zkušeností při navrhování. Vzhledem k uvedeným skutečnostem a s přihlédnutím k aktivnímu přístupu studenta k práci lze předpokládat, že v praxi bude schopný řešit projekční úkoly samostatně a na dobré odborné úrovni.

Klasifikační stupeň podle ECTS: **A/1**

Datum: 30.5.2017

Podpis vedoucího práce